
 

___________CONSILIUL LOCAL MOCIU____________ 

 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  29 

din 27.05.2011 
privind aprobarea efectuării de prestări servicii către populaţie:  

transport de apă sau ecacuare apă din bazine sau fântani 
 

Consiliul local Mociu întrunit în şedinţă ordinară, 

  Luând în dezbatere Proiectul de hotărâre nr. 2.601 din 06.05. 2011 prin care se propune 

aprobarea   efectuării de prestări servicii către populaţie: transport de apă sau ecacuare apă din 

bazine sau fântani, proiect iniţiat de primarul comunei; 

Având în vedere numărul mare de solicitări din partea cetaţenilor comunei pentru 

efectuarea de transport apă, sau evacuarea apei din fântani, subsoluri; 

Tinând cont de faptul că Primăria Comunei Mociu, are în dotrea  Serviciului Voluntar 

pentru Situaţii de Urgentă  dispune de  o autospecială  şi 7 motopompe; 

 Văzând prevederile art. 36 alin. (1) lit. b) şi e) şi alin. (2)   din Legea nr. 307/2006 

privind apărarea împotriva incendiilor ; 

 Fiind îndeplinite prevederile art. art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 36 alin. (2) lit.d), şi alin.(6) lit. a) pct.8 din Legea nr. 

215/2001 a administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare 

În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001 a 

administraţiei publice locale, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare 

        adoptă prezenta,  

 

H O T Ă R Ă R E: 
Art. 1. Se aprobă efectuarea de prestări servicii către populaţie pentru efectuarea de 

transport apa sau evacuarea apei din pivniţe, subsoluri, fântani cu autospeciala şi motopompele 

din dotarea SVSU Mociu. 

     Art.2. Pentru efectuarea serviciilor prevăzute în art.(1), se aprobă urmatoarele taxe: 

- 1 (unu) transport apă : 30 lei în localitatea Mociu 

- 1 (unu) transport apă : 40 lei în localităţile aparţinatoare 

- servicii cu motopompa: 15 lei/oră. 

    Art. 3. Cu urmǎrirea şi ducerea la îndeplinire a hotǎrârii se încredinţează Primarul 

comunei Mociu, prin aparatul de specialitate cu atribuţii în domeniu.  

  

P R E Ş E D I N T E  D E  Ş E D I N Ţ Ă,       C O N T R A S E M N E A Z A,  

Tătar Liviu                                        Secretarul comunei Mociu,    

                                                                            Marin Ban-Boroşteanu    

  ……………………………………..                                …………………………………….. 

 
 

Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =    12                        
Nr. total al consilierilor prezenţi   =  12     - contra =      0                                    

Nr. total al consilierilor absenţi   =    1     - abţineri   =      0 
 

 
407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro   

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU   

     

 

L.S. 

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

